
 
Zápis č. 7/2016 

ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 1. 9. 2016 
 

Čas konání: 
od 18:35 hod. do 20:36 hod. 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 

Nepřítomni: 
omluven: Attila Szűcs, Michaela Winklerova, Jaroslav Novotný, Jana Šteffelová 
neomluven: nikdo 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zastupitelstvo obce č. 7/2016 v 18:35 hodin 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Lenka Dunčková a Zdeněk Zachař. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo určuje jako zapisovatele Karla Zemana a volí jako zapisovatele Lenku Dunčkovou a Zdeňka 
Zachaře. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva 
4. Vyhodnocení ankety – Školní autobus 
5. Projednání obnovy kapličky v ulici Do Višňovky (Fyzická osoba) 
6. Projednání návrhu na vybudování centra obce 
7. Projednání smlouvy o zastupování obce ve věci Hluku ze SOKP 512 (JUDr. Petra Humličková, Ph.D. 
8. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene  TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s. , 

OPTREAL, spol s.r.o.) 
9. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu výdajů na žáka v ZŠ Nerudova (Město 

Říčany) 
10. Projednání nabídek na revitalizaci příjezdu do obce 
11. Informace o provedení Rozpočtového opatření 5/2016 
12. Projednání Rozpočtového opatření 6/2016 



13. Projednání možnosti zřízení individuálního sběru tříděného odpadu 
14. Projednání OZV 1/2016 o udržování zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
15. Projednání smlouvy o umístění žáka v MŠ Sulice 
16. Projednání kupní smlouvy na pozemek 46/5 
17. Diskuse 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
Pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Vyhodnocení ankety – Školní autobus 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval, že zájem projevilo pouze 11 občanů.  
Vzhledem k nízkému počtu zájemců se školní autobus zřizovat nebude. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání obnovy kapličky v ulici Do Višňovky (Fyzická osoba) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 8. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Starosta informoval o žádosti FO na obnovu kapličky spočívající především v provedení nového nátěru zdí a 
mříže. Žadatel provede opravu svépomocí. Obec uhradí potřebný materiál na obnovu kapličky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rekonstrukcí kapličky v ulici Do Višňovky. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



6. Projednání návrhu na vybudování centra obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
 
Starosta obce předložil první náčrt toho, jak by mohlo centrum obce do budoucna vypadat. Upozornil, že se 
nejedná a konkrétní návrh, nýbrž o prvotní návrh, který je potřeba nechat domyslet a dopracovat odborným 
architektem, který by měl navrhnout daný projekt v širším pohledu. 
 
Zastupitelstvo souhlasí s pojetím prostoru jako víceúčelového parku, rozděleného do jednotlivých zón. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s koncepcí víceúčelového parku a pověřuje starostu obce k oslovení 
architektonických kanceláří za účelem vypracování architektonického návrhu. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání smlouvy o zastupování obce ve věci Hluku ze SOKP 512 (JUDr. Petra Humličková, Ph.D.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:   
Starosta informoval, že dosavadní právní zástupkyně společnosti Dohnal a Bernard, která se dlouhodobě 
zabývá problematikou hluku ze SOKP 512, založila vlastní advokátní kancelář.  
Zástupci obcí Herink, Dobřejovice, Modletice a sdružení proti hluku Jesenice se shodli využívat nadále služeb 
JUDr. Humličkové. Z tohoto důvodu je potřeba uzavřít s JUDr. Humličkovou novou příkazní smlouvu o 
poskytování právní pomoci. 
 
Zastupitele diskutovali i vývoj ohledně boje proti hluku. P. Zachař se starostou obce informovali, že po 
vzájemné dohodě se nepřipojili k výzvě na uzavření SOKP, který navrhuje spolek proti hluku Jesenice a to 
vzhledem k tomu, že zatím dohodnuté kroky slíbené při jednáních s vedením ŘSD a Ministerstva dopravy jsou 
dodržovány. 
 
Dále bylo zastupitelstvo informováno, že návrh smlouvy obec nezavazuje k pravidelným platbám, ale pouze 
umožňuje JUDr. Humličkové zastupovat obec v krocích, které budou předem zadány. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu a místostarostu obce k uzavření příkazní smlouvy o poskytování 
právní pomoci dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 



pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene  TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s. , 
OPTREAL, spol s.r.o.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze:  
 
Starosta informoval o došlé žádosti společností OPTREAL spol. s r.o.. Vzhledem k přeložení optického kabelu 
společnosti TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s., vyžádanou společností OPTREAL, spol. s r.o. 
je potřeba uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
 
Zastupitelstvo diskutovalo výši poplatku za zřízení věcného břemene a shodlo se na již ustálené částce 10 000,- 
Kč, která je již nyní standardně požadována od všech žadatelů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu a místostarostu obce k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene dle předloženého návrhu s doplněním poplatku za zřízení věcného břemene ve výši 10 000,- Kč. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu výdajů na žáka v ZŠ Nerudova (Město 
Říčany) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Starosta informoval o došlé žádosti města Říčany na úhradu výdajů na žáka. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu a místostarostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace na úhradu výdajů na žáka v ZŠ Nerudova. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 



proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání nabídek na revitalizaci příjezdu do obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 6. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Zastupitele se shodli na odložení tohoto bodu. 
Bod bude projednán při větší účasti zastupitelů. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Informace o provedení Rozpočtového opatření 5/2016 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Starosta seznámil zastupitelstvo s provedeným rozpočtovým opatřením č. 5/2016. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání Rozpočtového opatření 6/2016 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Starosta informoval o nutnosti provést rozpočtové opatření 6/2016. 
Jedná se především o výdaje na nákup techniky nutné k provádění údržby obce a na mzdu zaměstnance 
zabezpečujícího údržbu obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce a účetní obce k provedení rozpočtového opatření 6/2016. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/12 bylo zastupitelstvem schváleno 



 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
13. Projednání možnosti zřízení individuálního sběru tříděného odpadu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
31. 7. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Starosta informoval, že vzhledem k nedostatečné kapacitě "hnízd“ na tříděný odpad a nemožnosti zřízení míst 

dalších nechal zpracovat nabídku od společnosti FCC na individuální třídění odpadu. Jedná se o komodity papír 

a plast, velikost nádoby 120 litrů, četnost svozu 1x za 14 dní. 

 

Zastupitele diskutovali o výši příspěvku občanů na individuální sběr tříděného odpadu. 

Zastupitel Havlíček navrhl příspěvek ve výši 0,- Kč pro trvale hlášené obyvatele. 

Pro nehlášené obyvatele bude možnost individuálně třídit také a to za uhrazení 100% nákladů na tento sběr. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zavedením individuálního třídění odpadu bez finanční spoluúčasti pro trvale 
hlášené občany obce Herink a pověřuje starostu k zahájení jednání s firmou FCC Česká republika s.r.o. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/13 bylo zastupitelstvem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
14. Projednání OZV 1/2016 o udržování zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
2. 8. 2016 
 
Předkladatel: 
Jana Šteffelová 
 
Diskuze:  
Zastupitelka Jana Šteffelová předložila návrh vyhlášky o údržbě zeleně. 

Starosta informoval, že schválení vyhlášky musí projít schválením Ministerstva vnitra. Dále informoval, že o 

toto vyjádření již požádal a výsledkem je, že vyhláška v předloženém návrhu je protiprávní. Návrh vyhlášky 

musí být přepracován dle zákonů ČR. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
15. Projednání smlouvy o umístění žáka v MŠ Sulice 
 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 9. 2016 
 



Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu a místostarostu obce k uzavření smlouvy o umístění žáka v MŠ 

Sulice. 

 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/15 bylo zastupitelstvem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
16. Projednání kupní smlouvy na pozemek 46/5 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
1. 9. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostu a místostarostu obce k uzavření kupní smlouvy o převodu 

nemovitosti s FO. Jedná se o koupi pozemku pro obecní využití. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Lenka Dunčková, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2016/16 bylo zastupitelstvem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
17. Diskuse 
Starosta informoval, že bylo vyhověno žádosti o snížení vázací doby na udržitelnost projektu u dotace 
poskytnuté na výstavbu budovy OÚ a to z 20-ti na 10 let. 
 
Starosta informoval, že ke konci července byla rozvázána smlouva na údržbu obce a to vzhledem k zásadní 
nespokojenosti s kvalitou prováděných prací. Během srpna se podařilo sehnat údržbáře na DPP a od 5. 9. 2016 
nastoupí zaměstnanec na údržbu obce na plný úvazek. 
 
Starosta informoval, že vybudování slíbeného parkoviště u firmy České ploty je opožděno z důvodů časové 
vytíženosti jmenované firmy. Parkování na „zeleném pruhu“ je nyní v řešení obecní policie. 
 
Starosta informoval, že rozšíření kapacity čističky odpadních vod je plánováno na 2 Q. roku 2017. 
 
Starosta informoval, že během podzimu 2016 bude provedena rekonstrukce stávajícího hřiště u OÚ. 
  



Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
2. 9. 2016 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Lenka Dunčková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Zdeněk zachař:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


